PAGE
9

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  21.03.2016 № 241
г. Ельня
О внесении изменений в муниципальную программу «Подготовка кадров для органов местного самоуправления «Ельнинский район» Смоленской области на 2014 - 2020 годы»
В соответствии с постановлением Администрации Смоленской области
от 11.03.2016 № 141 «Об утверждении распределения предоставляемых из областного бюджета в 2016 году субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области в рамках реализации областной государственной программы «Местное самоуправление в Смоленской области» на 2014-2020 годы на организацию обучения по заочной форме выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, работников органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений», Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Подготовка кадров для органов местного самоуправления «Ельнинский район» Смоленской области на 2014 - 2020 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
от 09.02.2015 № 58 «О продлении срока реализации муниципальной программы «Подготовка кадров для органов местного самоуправления «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2016 годы» (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 19.03.2015 № 164) следующие изменения:

1) Раздел «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования Программы составляет  100 450 рублей, из них:

- средства областного бюджета – 42 273 рублей;

- средства местного бюджета – 58 177 рублей;
в том числе по годам:

2014 год – 12250 рублей, из них:

- средства областного бюджета –    4410 рублей;

- средства местного бюджета –    7840 рублей;
2015 год –  29 400 рублей, из них:

- средства областного бюджета –    9 875 рублей;

- средства местного бюджета –   19 525 рублей;

2016 год –  29 400 рублей, из них:

- средства областного бюджета –    13 994 рублей;

- средства местного бюджета –     15 406 рублей;

2017 год –  29 400 рублей, из них:

- средства областного бюджета –   13 994 рублей;

- средства местного бюджета –      15 406 рублей;

2018 год –  0 рублей, из них:

- средства областного бюджета –   0 рублей;

- средства местного бюджета –      0 рублей;

2019 год –  0 рублей, из них:

- средства областного бюджета –     0  рублей;

- средства  местного  бюджета  – 0  рублей;

2020 год –  0 рублей, из них:

- средства областного бюджета –  0 рублей;

- средства местного бюджета –      0 рублей.

2) Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Расходы муниципальной программы формируются за счет средств областного бюджета, местного бюджета.

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет

100 450 рублей, из них:

- средства областного бюджета – 42 273 рублей;

- средства местного бюджета – 58 177 рублей;

в том числе по годам:

2014 год – 12250 рублей, из них:

- средства областного бюджета – 4410 рублей;

- средства местного бюджета – 7840 рублей;

2015 год –  29 400 рублей, из них:

- средства областного бюджета – 9 875 рублей;

- средства местного бюджета – 19 525 рублей;

2016 год –  29 400 рублей, из них:

- средства областного бюджета – 13 994 рублей;

- средства местного бюджета –  15 406 рублей;

2017 год –  29 400 рублей, из них:

- средства областного бюджета – 13 994 рублей;

- средства местного бюджета –  15 406 рублей;

2018 год –  0 рублей, из них:

- средства областного бюджета – 0 рублей;

- средства местного бюджета –  0 рублей;

2019 год –  0 рублей, из них:

- средства областного бюджета – 0 рублей;

- средства местного бюджета –  0 рублей;

2020 год –  0 рублей, из них:

- средства областного бюджета – 0 рублей;

- средства местного бюджета –  0 рублей.

Объемы финансирования муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.
Направления расходования средств муниципальной программы
	Направление расходов
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Источник финанси-рования
	Меры по взаимодействию

	всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	На организацию обучения по заочной форме выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, работников органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений
	42 273
58 177
	4 410
7 840
	9 875
19 525
	13 994
15 406
	13 994
15 406
	0

0
	0

0
	0

0
	областной бюджет

местный бюджет
	Заключение соглашений с Департаментом Смоленской области по вопросам местного самоуправления о предоставлении субсидий  в соответствии с Положением о целях и условиях предоставления и расходования субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на организацию обучения по заочной форме выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, работников органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений, критериях отбора муниципальных образований Смоленской области для предоставления указанных услуг

3) Приложение 2 «План реализации муниципальной программы «Подготовка кадров для органов местного самоуправления «Ельнинский район» Смоленской области на 2014 – 2020 годы» изложить в следующей редакции:

ПЛАН

 реализации муниципальной программы «Подготовка кадров для органов местного самоуправления
«Ельнинский район» Смоленской области на 2014 – 2020 годы»

	Наименование
	Исполнитель

мероприятия
	Источник финансо-вого обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период (тыс. рублей)
	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы

на отчетный год и плановый период

	всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Цель 1. Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

	Основное мероприятие 1. Развитие системы профессионального образования работников органов местного самоуправления муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

	1.1.
	Целевой

показатель 1

Уровень удовлетворенности населения деятельностью органов местного самоуправления муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1.2.
	Целевой

показатель 2

Численность муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области (человек на 10 тыс. человек населения)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	0,57
	0,57
	0,57
	0,57
	0,57
	0,57
	0,57

	1.3.
	Мероприятие 1

Получение субсидий для софинансирования расходов бюджета муниципального образования на организацию обучения по заочной форме выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, работников органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений
	Сектор организационной и кадровой работы

Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	Областной

 бюджет
	42.273
	4.410
	9.875
	13.994
	13.994
	0
	0
	0
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.4.
	Мероприятие 2

Организация получения профессионального образования работниками органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений

	Сектор организационной и кадровой работы

Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	Областной

 бюджет

Местный

бюджет
	42.273

58.177
	4.410

7.840
	9.875

19.525
	13.994

15.406
	13.994

15.406
	0

0
	0

0
	0

0
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию муниципальной программы

	Областной

 бюджет

Местный

бюджет
	42.273

58.177
	4.410

7.840
	9.875

19.525
	13.994

15.406
	13.994

15.406
	0

0
	0

0
	0

0
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области О.И. Новикову.

Глава Администрации муниципального

образования «Ельнинский район»

Смоленской области

  Н.Д. Мищенков
	Отп.1 экз. – в дело
	Разослать: пр.,отд.экон.,фин.упр.,

	Исп. Н.В. Кривцова
	КРК,кадры

	тел. 4-22-34

	16.03.2016 г.

	Разработчик:

	Н.В. Кривцова

	тел. 4-22-34

	16.03.2016 г.

	Визы:

	Е. А. Жукова               ______________
	«___»______ 2016 г.

	В.П. Гринкеев             ______________
	«___»______ 2016 г.

	О. И. Новикова          ______________
	«___»______ 2016 г.

	Т.В. Орещенкова          ______________
	«___»______ 2016 г.

	С.В. Кизунова              ______________
	«___»______ 2016 г.

F:\Документы\док_16\00388.doc